



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

STEEL PRODUCTS AAGE ØSTERGAARD A/S

ISLANDSVEJ 25, 8700 HORSENS

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2021 - 30. JUNI 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. december 2022

Mogens Hørdum Sørensen

CVR-NR. 89 62 64 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Steel Products Aage Østergaard A/S Islandsvej 25 8700 Horsens
	CVR-nr.: 89 62 64 12 Stiftet: 22. april 1980 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Tine Valente, formand Mogens Hørdum Sørensen Angela Hørdum Valente Emilie Hørdum Valente Jan Ulvedal Christensen, medarbejdervalgt Jesper Jusjong, medarbejdervalgt Jane Winther Hougaard, medarbejdervalgt
Direktion	Mogens Hørdum Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.	2017/18 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	477.232	364.546	294.224	369.781	376.054
Bruttoresultat.....	78.139	52.740	24.553	38.362	42.106
Resultat af primær drift.....	58.706	35.177	9.486	21.482	25.408
Finansielle poster, netto.....	-201	-419	292	-11.334	-2.236
Årets resultat.....	49.792	33.340	9.164	7.361	18.345
Balance					
Balancesum.....	304.004	227.759	183.228	173.720	276.495
Egenkapital.....	164.738	114.946	110.293	101.129	77.158
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	6.517	4.093	5.462	42.596	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	204	193	220	249	247
Nøgletal					
Bruttomargin.....	16,4	14,5	8,3	10,4	11,2
Overskudsgrad.....	12,3	9,6	3,9	6,8	6,8
Soliditetsgrad.....	54,2	50,5	60,2	58,2	27,9
Egenkapitalforrentning.....	35,6	29,6	8,7	8,3	27,1
Afkastningsgrad.....	21,0	18,0	6,3	14,5	9,3

Som følge af korrektionerne beskrevet i anvendt regnskabspraksis, er hoved- og nøgletallene for 2020/21 tilpasset. Der er ikke foretaget tilpasning af af årene 2017/18, 2018/19 og 2019/20.

Ved gennemført grenspaltning pr. 1. juni 2019 er der foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2018/19. For 2017/18 er der ikke sket tilpasning.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Steel Products koncernen betjener en lang række, såvel internationale som nationale, kunder med rådgivning og stærke produktløsninger. Koncernens kompetence er komplette løsninger inden for dybtræk- og presseopgaver, koldflydepresning samt rulning til fremstilling af meget komplicerede emner, inden for spånløs bearbejdning. Koncernen leverer bl.a. til følgende brancher:

- Procesudstyr -fødevarer, juice, øl og softdrinks, farmaceutisk og kemisk industriudstyr - f.eks. pumpeventil- og komponenthuse og fittings.
- Automotive - f.eks. udstødningsdele, motordele, bremsedele og vibrationsdæmpning.
- Landbrugsmaskiner - komponenter - f.eks. remskiver og dele til mobilhydraulik.
- Maskinindustri.
- Marine & Offshore - f.eks. tankmåleudstyr, kompressorer.
- Energi - f.eks. varmevekslerplader, komponenter til vindmøller, komponenter til solenergianlæg, køle- og varmeregulering, udstyr til energilagring.
- Elektronik - komponenter - f.eks. paraboler, vakuum afbrydere, komponenter til frekvensomformere.
- Consumer goods - f.eks. termostater, varmepumper, olieforvarmere, audio mv.

Steel Products koncernen arbejder løbende på, at være teknologisk førende inden for koldformningsprocesser, og det er koncernens erklærede mål, at fremstille produkter, der sikrer kunderne en forbedret konkurrenceevne.

Usædvanlige forhold

Det er konstateret, at der i årsrapporterne for 2019/20 og 2020/21 var væsentlige fejl, som følge af måling og værdiansættelse af varebeholdninger.

Fejlen er indarbejdet i årsrapportens sammenligningstal og bevirker, at regnskabsposterne "Produktionsomkostninger" forbedres med 2.272 tkr., "Regulering af udskudt skat" forringes med 500 tkr., dermed forbedres årets resultat i 2020/21 med 1.772 tkr. Fejlen bevirker ligeledes at regnskabsposterne "Varerbeholdninger" forbedres med 3.955 tkr., "Egenkapital" forbedres samlet med 3.085 tkr., heraf henføres 1.313 tkr. til forbedring i egenkapitalen primo 2020/21. "Hensættelse til udskudt skat" forringes med 870 tkr. Balancesummen forbedres som følge heraf med 3.955 tkr. pr. 30. juni 2021.

Indvirkningen af de væsentlige fejl, er indregnet direkte på egenkapitalen primo i linjen "Korrektion af fejl".

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af regnskabsårets drift har været tilfredsstillende. Årets realiserede nettoomsætning udgør 477,2 mio.kr. Årets resultat udgør et overskud på 49,8 mio.kr. mod et overskud på 33,3 mio.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 164,7 mio.kr. pr. 30. juni 2022.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I årsregnskabet for 2020/21 udtrykte selskabet forventninger om et let stigende/uændret aktivitetsniveau og et positivt resultat i 2021/22. Forventningerne er indfriet, og ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici

Prisrisici

Selskabets aktiviteter og resultater påvirkes af udsving i råvarepriser.

Markedsrisici

Kunde- og markedsræssige risici vurderes som begrænsede på grund af spredning på forskelligemarkedssegmenter.

Valutarisici

Handel med udlandet medfører, at resultat og pengestrømme påvirkes af kurs- og renteutviklingen for nogle få valutaer. Selskabet følger udviklingen på valutamarkedet for at vurdere, om der kræves særlige handlinger. På nuværende tidspunkt benyttes ikke terminsforretninger til sikring af transaktioner i fremmed valuta, idet selskabets primære fremmede valuta er EUR. Der indgås ikke spekulative valutapositioner.

Renterisici

Virksomheden har ingen væsentlig rentebærende gæld.

Videnressourcer

Der anvendes løbende ressourcer på udvikling af medarbejdernes kompetencer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Disse omkostninger omfatter effektivisering af produktionsprocesserne samt udvikling af prototyper i forbindelse med kundeprojekter. Disse omkostninger udgiftsføres i takt med afholdelsen.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2022/23 forventer ledelsen en omsætning mellem 400 - 550 mio. kr. samt et resultat efter skat på 25 - 45 mio.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til regnskabet for Kirkehøjgaard ApS cvr. nr. 25 37 28 08 som kan indhentes på cvr.dk.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Der henvises til regnskabet for Kirkehøjgaard ApS cvr. nr. 25 37 28 08 som kan indhentes på cvr.dk.

Redegørelse for dataetik

Der henvises til regnskabet for Kirkehøjgaard ApS cvr. nr. 25 37 28 08 som kan indhentes på cvr.dk.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	477.232	364.546
Produktionsomkostninger.....	2	-399.093	-311.806
BRUTTORESULTAT		78.139	52.740
Distributionsomkostninger.....	2	-7.196	-5.847
Administrationsomkostninger.....	2, 3	-12.237	-11.716
RESULTAT AF PRIMÆR DRIFT		58.706	35.177
Andre driftsindtægter.....		5.232	6.317
Andre driftsomkostninger.....		-19	-32
DRIFTSRESULTAT		63.919	41.462
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-312	343
Finansielle indtægter.....		2.182	208
Finansielle omkostninger.....		-2.383	-627
RESULTAT FØR SKAT		63.406	41.386
Skat af årets resultat.....	4	-13.614	-8.046
ÅRETS RESULTAT	5	49.792	33.340

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		33.068	32.779
Indretning af lejede lokaler.....		681	140
Materielle anlægsaktiver under udførelse.....		1.900	2.462
Materielle anlægsaktiver.....	6	35.649	35.381
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		3.318	3.800
Finansielle anlægsaktiver.....	7	3.318	3.800
ANLÆGSAKTIVER.....		38.967	39.181
Råvarer og hjælpematerialer.....		52.504	36.106
Varer under fremstilling.....		71.820	55.671
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		21.311	8.988
Varebeholdninger.....		145.635	100.765
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		74.936	58.896
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		29.194	1.523
Andre tilgodehavender.....		3.315	4.877
Periodeafgrænsningsposter.....	8	1.284	2.075
Tilgodehavender.....		108.729	67.371
Likvide beholdninger.....		10.673	20.442
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		265.037	188.578
AKTIVER.....		304.004	227.759

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2022 tkr.	2021 tkr.
Selskabskapital.....	9	25.000	25.000
Overført resultat.....		139.738	89.946
EGENKAPITAL.....		164.738	114.946
Hensættelse til udskudt skat.....	10	6.235	4.659
Andre hensatte forpligtelser.....	11	4.700	4.700
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		10.935	9.359
Leasingforpligtelser.....		742	951
Selskabsskat.....		12.038	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	12.780	951
Gæld til pengeinstitutter.....		0	78
Leasingforpligtelser.....		209	348
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.791	5.632
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		71.567	50.995
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		16.424	19.912
Selskabsskat.....		5.453	5.453
Anden gæld.....		20.107	20.085
Kortfristede gældsforpligtelser.....		115.551	102.503
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		128.331	103.454
PASSIVER.....		304.004	227.759
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	3		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 30. juni 2021.....	25.000	0	86.861	111.861
Korrektion af fejl.....			3.085	3.085
Korrigeret egenkapital 1. juli 2021.....	25.000	0	89.946	114.946
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-312	50.104	49.792
Overførsler				
Tilladt udligning.....		312	-312	0
Egenkapital 30. juni 2022.....	25.000	0	139.738	164.738

NOTER

	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	Note
Nettoomsætning			1
Segmentoplysninger (geografi)			
Indland.....	96.212	85.758	
Udland.....	381.020	278.788	
	477.232	364.546	
Medarbejderforhold			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	204	193	
Løn og gager.....	98.324	87.056	
Pensioner.....	7.074	6.112	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.182	1.039	
Andre personaleomkostninger.....	2.676	2.635	
	109.256	96.842	
Heraf vederlag til direktion og bestyrelse.....	1.119	1.081	
	1.119	1.081	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer			3
Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §96, stk. 3 undladt at udarbejde note for revisionshonorar.			
	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	12.038	5.453	
Regulering af udskudt skat.....	1.576	2.593	
	13.614	8.046	
Forslag til resultatdisponering			5
Ekstraordinært udbytte.....	0	30.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	-312	0	
Overført resultat.....	50.104	3.340	
	49.792	33.340	

NOTER

				Note
Materielle anlægsaktiver				6
	Produktions- anlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	
Kostpris 1. juli 2021.....	344.245	140	2.462	
Tilgang.....	5.957	560	0	
Afgang.....	-724	0	-562	
Kostpris 30. juni 2022.....	349.478	700	1.900	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021.....	311.466	0		
Tilbageførsel af nedskrivninger.....	-660	0		
Årets afskrivninger	5.604	19		
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022.....	316.410	19		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....	33.068	681	1.900	
Finansielle leasingaktiver.....	1.392			
Finansielle anlægsaktiver				7
			Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. juli 2021.....			25.953	
Kostpris 30. juni 2022.....			25.953	
Værdireguleringer 1. juli 2021.....			-22.153	
Udloddet resultat			-170	
Årets resultat			250	
Andre reguleringer.....			-562	
Værdireguleringer 30. juni 2022.....			-22.635	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022.....			3.318	
Kapitalandele i dattervirksomheder				
Navn og hjemsted			Ejerandel	
Brdr. Madsen Maskinteknik A/S, Horsens.....			60 %	
Periodeafgrænsningsposter				8
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende licenser, forsikringer, abonnementer mv.				
		2022	2021	
		tkr.	tkr.	
Selskabskapital				9
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 25 stk. a nom. 1.000.000 kr.....		25.000	25.000	
		25.000	25.000	

NOTER

					Note
Hensættelse til udskudt skat					10
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskellene mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på periodeafgrænsningsposter, varebeholdninger og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.					
		2022		2021	
		tkr.		tkr.	
Udskudt skat 1. juli.....		4.659		2.066	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....		1.576		2.593	
Udskudt skat 30. juni.....		6.235		4.659	
 Andre hensatte forpligtelser					11
Andre hensatte forpligtelser vedrører garanti- og reklamationsomkostninger på solgte varer. Hensættelserne vurderes årligt og ud fra historiske data.					
 Langfristede gældsforpligtelser					12
	30/6 2022		Afdrag	Restgæld	30/6 2021
	gæld i alt		næste år	efter 5 år	gæld i alt
Leasingforpligtelser.....	951		209	0	1.299
Selskabsskat.....	17.491		5.453	0	5.453
	18.442		5.662	0	6.752
 Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 6.024 tkr. i opsigelsesperioden.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for KIRKEHØJGAARD ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.					

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

14

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 12.900 tkr., der giver pant i specifikke driftsmidler. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Til sikkerhed for bankforbindelser har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 32.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Simple fordringer.....	tkr. 74.936
Driftsinventar og driftsmidler.....	34.257
Varebeholdninger.....	145.635

Nærtstående parter

15

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Steel Products A/S, der er moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet:

Kirkehøjgaard ApS, Horsens, 25 37 28 08

Steel Products A/S, Horsens, 38 06 92 17

Koncernregnskaber kan rekvireres på cvr.dk.
